
  

お客様からレンタルのご注文をいただく際に、ＴＩＧウェルダー

の事を『ＴＩＧニー』と呼ばれることがあります。この『ニー』に

は、どんな意味があるのでしょう?調べてみたのですが、真相は

分からず・・・。とある推測の中の１つに、『ＴＩＧwelder』と

いう英語のつづりが語源ではないか?という意見がありました!

恐らく、『てぃぐうぇるだー』 → 『てぃぐうぃー』 →  

『てぃぐにー』と、言い易いように変化したのでは? 

という説です!いかがでしょうか?ご存知の方が 

いらっしゃいましたら、ぜひ教えて下さい★ 

いわき営業所では、９月度をＣＳ強化月間と称し、 

≪お客様満足度調査のアンケート≫を実施いたしました 

おかげさまで、貴重なご意見・ご要望を多数頂戴する 

ことができました。ご多用中にも関わらず、たくさんの 

お客様にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます 

今回お寄せいただいた貴重なご意見は、社内全体で 

共有化を図り、今後の品質・サービス向上に繋げて 

参りますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

街を歩けば至る所でハロウィンの飾りを見つけます★さて、 

ハロウィンがどんな行事かご存知ですか?実は日本で言う 

大晦日+収穫祭+お盆+節分の意味があるようで、１年

の終わりの日をたくさん採れた食べ物で祝いつつ、故人を

偲び、仮装をして悪霊を追い払う、という行事なのだそう♪ 

ST journal エスティージャーナル 

発行元 

サンコーテック株式会社 いわき営業所 

福島県いわき市小名浜鳥居下 44-1 

TEL:0246-53-6700 

FAX:0246-53-6777 

編集責任者 山内 朋美 

２０２２年１０月号 

スイッチ ON 状態での予期せぬ 

モーター起動を防ぎます 

 

切断作業灯等に発生する材料への 

挟み込み時、モーターを停止させます 
作動状態を知らせる LED ランプ付 

だから、一目で状態が分かります 

 



 

毎月好評連載中の≪ いわきメンバー とっておきの１ショット ≫。今月も個性豊かな写真が集まりました♪普段はなかなか目にする

ことのない、メンバーの意外な一面が顔を出します!皆様からの感想やコメント、『これってどこ?』なんて質問等もお待ちしております★ 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

ストレングスファインダーという 
テストを受けました!自分の⾧所 
短所が理解できるテストです♪ 

自分の強みを仕事やプライベートでも 
活かすことが出来るのでオススメです★ 

営業:四本 

    
よく家で子供達とブロックで遊びます♪ 
先日はアイアンマン?を作ってみました!
（結構うまく出来た★）⾧男は毎回
『ゾウさん作って～』と言います（笑） 

所⾧:石井 

会津の磐梯山へ登山に行きました! 
登頂当日は生憎の天気で、 

山頂からの景色は真っ白な霧でした… 
 

整備:小野 

『巨峰とシャインマスカットのテリーヌ』 
そもそもテリーヌとゼリーって何が違うん

や?という疑問は置いておいて、見た目
も中身もめちゃくちゃ美味しかったです♪ 
次はコストダウンしてリベンジ★（笑） 

事務:山内 

トンボがたくさん飛ぶ季節になってきまし
た!よく見るとトンボって仮面ライダーみ
たいな顔で格好良いですね!ちなみに
トンボは漢字で“蜻蛉”と書くようです! 

漢字も格好良いですね! 
整備:蛭田 

 

北は青森県、南は大分県  拠点は全国１5 箇所! 

● 産業機器・物流資材の販売 

● プラント工事用機材のレンタル 

● 測定機器の検査 

上記内容に限らず、何か困りごとがありましたらお気軽にお声掛け下さい♪ 

サンコーテック株式会社 いわき営業所 

〒971-8101 福島県いわき市小名浜鳥居下 44-1 

TEL:0246-53-6700  FAX:0246-53-6777 

２０２１年３月、いわき営業所からスタートした【全拠点紹介】 
皆様お楽しみいただけたでしょうか?おかげさまで、先月の東京本社 
総務部編にて、全拠点の紹介が終了しました!この企画を通して、 

サンコーテックの新しい魅力をお伝え出来ていましたら幸いです★ 
サンコーテックでは、今後もお客様のニーズに合わせた商品やサービス 
を提供できるよう、全拠点一丸となって取り組んで参ります!遠方へ 
出張の際や何かお困りごとがございましたら、弊社営業担当までお気 
軽にお問合せ下さい!お客様のお力になれるよう、尽力いたします! 

全ての産業分野に対して『最良』の機器・ 
消耗材・資材をスピーディーに提供いたします 

豊富なラインナップのレンタル機材で、プラント
ビジネスの合理化とコストダウンを支援します 

プラント機器に求められる精度にも、確かな
技術で答えています 


